

İŞ BANKASI
SÜRDÜRÜLEBİLİR FİNANS
TAHSİS VE ETKİ RAPORU

Eylül 2025

İÇİNDEKİLER

1. GİRİŞ

1.1 İş Bankası'nın Profili

1.2 İş Bankası'nda Sürdürülebilirlik

1.3 İklim Riskleri Açısından Portföyün Taraması

1.4 İş Bankası'nın SKH'lere Katkısı

2. İŞ BANKASI'NIN YEŞİL VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK FİNANSMAN ARAÇLARI

2.1. Yeşil Finansman Araçları

2.2. Sürdürülebilirlik Finansman Araçları

3. GELİRLERİN DAĞITIMI VE ETKİSİ

3.1. Tahsis

i Yeşil Portföy

ii Sosyal Portföy

3.2. Etki

i Yeşil Portföy

ii Sosyal Portföy

4. METODOLOJİ

5. DIŞ GÖRÜŞ

1. GİRİŞ

1.1 İş Bankası'nın Profili

Türkiye İş Bankası A.Ş. (İş Bankası, Banka), 1924 yılında kurulduğundan bu yana tüm paydaşları için kalıcı değer yaratarak Türk ekonomisinin gelişiminin güçlü bir destekçisi olmuştur. Banka'nın sağlam sermaye yapısı ile karlı, sağlıklı ve sürdürülebilir büyümeye odaklanması, İş Bankası'nın faaliyetlerini destekleyen en önemli unsurları oluşturmaktadır.

Banka, kurumsal, ticari, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler (KOBİ), bireysel ve özel bankacılık segmentlerinde sunduğu ürün ve hizmetlerle Türkiye bankacılık sektörüne öncülük etmektedir. Toplum nezdinde güven, saygınlık ve prestijin simgesi olan İş Bankası, geniş şube ve ATM ağı ile sürekli büyüyen dijital hizmet kanalları sayesinde geniş bir müşteri kitlesine hizmet vermektedir.

1.2 İş Bankası'nda Sürdürülebilirlik

“Türkiye'nin kalkınmasına ve inşasına katkıda bulunmak” olarak tanımlanan ana misyonu ile kurulan İş Bankası, kuruluşundan bu yana sosyal sorumluluk bilinciyle hareket etmiş ve Türk ekonomisinin her aşamasında öncü roller ve önemli görevler üstlenmiştir.

İş Bankası, kuruluş felsefesine uygun olarak, köklü ve güçlü iş modeli olan “İş Bankası Bankacılığı”nı temel alarak, paydaşları için sadece kısa vadede değil, orta ve uzun vadede de kalıcı değer üretmektedir. İş Bankası Bankacılığı, “paylaşılabilir ve sürdürülebilir değer yaratmaya” odaklanmaktadır. İş Bankası'nın değer yaratma yaklaşımı, sürdürülebilirlik önceliklerini tüm karar alma süreçlerine entegre etmeyi ve sürdürülebilirliği kurumsal stratejinin odak noktalarından biri haline getirmeyi mümkün kılmaktadır.

Sürdürülebilirlik stratejik öncelikler arasında yer almakta olup, İş Bankası'nda risk yönetimi süreçlerine, ürün ve hizmet geliştirmeye ve uzun vadeli stratejilere ÇSY hususları dahil edilerek temel faaliyetlere entegre edilmiştir. 2015 yılında kurulan İş Bankası Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi, çevresel, sosyal ve yönetim (ÇSY) konularını da içeren Banka'nın sürdürülebilirlik yaklaşımını ele almak için yapılandırılmış bir çerçeve sunmaktadır. Bu sistem aracılığıyla Banka, çevresel ve sosyal etkilerin değerlendirilmesi ve yönetimi gibi çok çeşitli faaliyetlerde bulunmaktadır. Ayrıca, kredi faaliyetlerinin etkilerini azaltmak ve hedefe yönelik eğitim programları aracılığıyla insan sermayesini sürekli olarak geliştirmek için bütüncül bir yaklaşım benimsemektedir. İş Bankası Yönetim Kurulu, sürdürülebilirlik yönetiminde en yüksek yönetim yetkisine sahiptir. Sürdürülebilirlik stratejisini yönlendiren ve uygulayan, Yönetim Kurulu düzeyinde özel bir “Sürdürülebilirlik Komitesi” bulunmaktadır. Yönetim Kurulu Başkanı tarafından denetlenen ve tüm iş birimlerini temsil eden Sürdürülebilirlik Komitesi, Banka'nın sürdürülebilirlik stratejisi ve politikalarını geliştirmek ve bunları Yönetim Kurulu'nun onayına sunmak, sürdürülebilirlik hedefleri ve eylem planları oluşturmak ve bunların uygulanması için Banka içinde koordinasyonu sağlamak, sürdürülebilirlik konularının Banka'nın stratejik iş planlarına dahil edilmesini sağlamak, ölçütlerin ve hedeflerin ilerlemesini takip etmek ve diğer benzer görevleri yerine getirmek üzere oluşturulmuştur. Komite, Banka'nın sürdürülebilirlik faaliyetlerinden sorumlu en yüksek otoritedir.

Karbon salımının azaltılması, Banka'nın hem kendi faaliyetleri hem de finanse ettiği emisyonlar açısından ÇSY stratejisinin odak noktasını oluşturmaktadır. Türkiye'nin önde gelen finansal aktörlerinden biri olan İş Bankası, düşük karbonlu faaliyetlerin finansmanında ve müşterilerinin yeşil dönüşümünde önemli bir rol oynamaktadır. Nisan 2022'de İş Bankası, Paris İklim Anlaşması uyarınca

2050 yılına kadar portföylerini net sıfır emisyonla uyumlu hale getirmeyi taahhüt eden bankaları bir araya getiren BM tarafından oluşturulan Net Sıfır Bankacılık İttifakı'nın (NZBA) üyesi olmuştur. Buna göre, 2024 yılı sonu itibarıyla Banka, kredi portföyünden kaynaklanan etkileri yönetme çabalarının bir parçası olarak, tüm karbon yoğun sektörler için 2030 emisyon azaltım hedeflerini açıklayan ilk Türk bankası olmuştur. Banka, NZBA tarafından öncelikli olarak tanımlanan sektörleri dikkate almıştır. 2023 yılında çimento, demir-çelik ve enerji üretim sektörleri için emisyon azaltım hedeflerini açıklayan Banka, 2024 yılında alüminyum, gayrimenkul, karayolu yük taşımacılığı, petrol ve gaz ve tarım gibi tüm karbon yoğun sektörleri de dahil ederek çalışmalarını tamamladı. Gıda güvenliğini sağlamada ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmede tarımın kritik rolünü kabul eden İş Bankası, tarım sektörü için sektöre özgü emisyon azaltım hedefleri belirleyerek öncü bir adım attı. Banka, Türkiye'nin ekilebilir arazilerindeki tarımsal üretimi ve müşterilerinin özel özelliklerini inceleyerek, tarım portföyü içinde bu hedefleri farklılaştırmaktadır. Bu bağlamda Banka, buğday, mısır ve pirinç üretiminde emisyon yoğunluğunu azaltma hedefleri belirlemiştir. İş Bankası, tarım bankacılığının gerçeklerine ve çiftçilerin ihtiyaçlarına göre ürünlere özel hedefler içeren üç farklı yol haritası geliştirerek yeni bir standart belirlemekte ve sürdürülebilir tarım uygulamalarına olan bağlılığını yeniden teyit etmektedir.

Banka, bu sektörlerdeki finanse edilen emisyonları hesaplamak için Karbon Muhasebesi Finansmanı Ortaklığı (PCAF) metodolojisini izlemiştir. Proje kapsamında, öncelikli sektörler için 2050 yılında net sıfıra ulaşmayı sağlayacak emisyon azaltım yolları farklı senaryolar altında belirlenmiş ve bu senaryoların Banka'nın bilanço ve gelir tablosu üzerindeki etkileri finansal modelleme yoluyla incelenmiştir.

Bu metodolojik ve senaryo temelli yaklaşımdan elde edilen içgörüler ve analizler, Banka'nın kapsamlı geçiş planlama çabaları için sağlam bir temel oluşturmuştur. Banka, NZBA tarafından tanımlanan karbon yoğun sektörlerin tamamını kapsayan, Banka'nın portföyünü sektör bazında karbonsuzlaştırma stratejilerini ayrıntılı olarak açıklayan, iyi yapılandırılmış bir geçiş planı yayınlamıştır. Bu plan, Banka'nın sürdürülebilirliğe olan bağlılığını yansıtmakta ve küresel net sıfır hedefleri ve iklim geçiş stratejisiyle nasıl uyum sağlanacağına dair net bir yol haritası sunmaktadır. Bu stratejik yaklaşım, İş Bankası'nın kısa vadeli hedeflerini özetlerken, çevresel açıdan sürdürülebilir bir ekonomi inşa etme vizyonunu da pekiştirmektedir. Banka'nın karbonsuzlaştırma çabalarının bir parçası olarak, her bir karbon yoğun sektör için kilit kaldıraçların belirlenmesi ve değerlendirilmesi için sistematik bir süreç izlenmektedir. Her bir kaldıraç doğru bir şekilde değerlendirmek, gerçekçi ve etkili bir karbonsuzlaştırma stratejisi oluşturmak için çok önemlidir. Bu süreç, Banka'nın yeni yatırımların ölçeğini ve zamanlamasını anlamasını sağlayarak, tüm paydaşların gerçekleri, daha geniş ekosistem ve mevcut teknolojilerle uyumlu bir geçiş planı oluşturmasına olanak tanır.

Bu anlayışla, Banka portföyündeki her bir yüksek emisyonlu sektör için sektöre özgü karbonsuzlaştırma stratejileri geliştirilmektedir. Bankanın geçiş planını geliştirme yaklaşımındaki temel adımlar şunlardır:

- Sektöre özgü karbon emisyonlarının temel seviyelerinin belirlenmesi
- Etkili müşteri katılımı için temel kaldıraçların belirlenmesi
- Etki modellemesi ve fizibilite değerlendirmelerinin yapılması
- Hedef belirleme
- Sektöre özgü ayrıntılı eylem planlarının geliştirilmesi

İş Bankası, 2019 yılından bu yana Karbon Saydamlık Projesi İklim Değişikliği Programı (CDP) aracılığıyla iklimle ilgili çabalarını kamuoyuna açıklamaktadır. 2024 yılında CDP, mevcut anketlerini tek bir kurumsal anket çerçevesi altında birleştirerek yeni, çok boyutlu bir çevresel saydamlık yaklaşımı benimsemiştir. Banka, bu entegre yapı altında raporlama yaparak, bütünsel bir yönetim perspektifiyle doğrudan faaliyetleri, değer zincirleri ve finansal karar alma süreçleri genelinde tüm çevresel etkileri değerlendirmektedir. Ayrıca, İş Bankası'nın entegre yıllık raporu, Uluslararası Entegre Raporlama Konseyi (IIRC) tarafından önerilen sermaye kalemlerinin sınıflandırmasını kullanır ve "GRI Standartları: Kapsamlı seçenek"e uygun olarak hazırlanır. Rapor içeriği oluşturulurken, GRI Standartları Finansal Hizmetler Sektörü Eki ve Sürdürülebilirlik Muhasebe Standartları Kurulu (SASB) tarafından yayınlanan Ticari Bankalar için Geçici Standart da kullanılmaktadır. İş Bankası, Türkiye'de yenilenebilir enerji projelerinin finansmanında öncü kurumlardan biridir. Banka'nın 2015 yılından sonra elektrik üretimi yatırımları için sağladığı tüm yeni proje finansmanı, yenilenebilir enerji projelerine tahsis edilmiştir.

Kredi faaliyetlerinin sosyal ve ekonomik etkilerini göz önünde bulunduran Banka, müşterilerinin sürdürülebilir uygulamalarını desteklemektedir. İş Bankası tarafından finanse edilen ve yatırım tutarı 10 milyon ABD dolarını aşan tüm yeni yatırım projeleri, projelerin çevresel ve sosyal riskleri ve etkileri açısından değerlendirilmektedir. Bu kapsamdaki projeler çevresel ve sosyal risk değerlendirmesine tabi tutulur ve bu değerlendirme sonucunda bir risk puanı verilir. Projenin riskinin yüksek olduğu tespit edilirse, tespit edilen etkilerin ortadan kaldırılması, sınırlandırılması veya giderilmesi için müşteri ile işbirliği içinde bir çevresel ve sosyal eylem planı hazırlanır ve bu eylemlerin takibi, gerektiğinde bağımsız danışmanların gözetiminde sağlanır. Yatırım tutarı 10 milyon ABD dolarının üzerinde olan projeler için yapılan değerlendirmelere ek olarak, 2025 yılı içinde sürdürülebilirlik analiz sistemi, kredi tutarı 3 milyon ABD dolarının üzerinde ve vadesi 36 ay ve üzerinde olan varlıkları da kapsayacak şekilde genişletilecektir. Değerlendirme sistemine dahil edilen ÇSY önlemleri şunlardır: Genel Sorular, Çevresel ve Sosyal Risklerin ve Etkilerin Değerlendirilmesi ve Yönetimi, İşgücü ve Çalışma Koşulları, Kaynak Verimliliği ve Kirliliğin Önlenmesi, Toplum Sağlığı, Güvenliği ve Emniyeti, Arazi Edinimi ve Zorunlu Yeniden Yerleşim, Biyolojik Çeşitliliğin Korunması ve Kültürel Miras ve Karbon Yönetimi.

İş Bankası, kadın çalışanlara karşı her zaman destekleyici bir tutum sergilemiştir. 2020 yılında Banka, Birleşmiş Milletler Kadınların Güçlendirilmesi İlkeleri'ni (WEPs) imzalayarak bu eşitlikçi yaklaşımını pekiştirmiş ve Türkiye'de kadınların istihdama katılımını desteklemeyi ve kolaylaştırmayı taahhüt etmiştir. İş Bankası, dünya çapında şirket yönetim kurullarında kadınların yönetici pozisyonlarında yer almasını artırmayı amaçlayan 30% Club adlı küresel girişimin de üyesidir. Bankanın Cinsiyet Eşitliği Politikası, 2021 yılında Yönetim Kurulu kararıyla oluşturulmuştur. Yönetim Kurulu'nun onayıyla, Yönetim Kurulu Çeşitlilik Politikası 2022 yılında yürürlüğe girmiştir. İş Bankası, 2022 yılında Bloomberg Cinsiyet Eşitliği Endeksi'ne (GEI) de katılmış ve cinsiyet eşitliği konusundaki çabalarını uluslararası alanda şeffaf bir şekilde raporlamıştır.

İş Bankası, kadınların iş hayatına katılımını desteklemekte ve ekonomik ve sosyal kalkınmanın sürdürülmesinde önemli bir dinamik olan kadın girişimcilere gerekli finansal ve finansal olmayan çözümleri sunmaya devam etmektedir. Banka, 2023'ten itibaren 5 yıl içinde kadın girişimcilere 100 milyar TL finansal destek sağlamayı taahhüt etmiş olup, Kadınlar Geleceği Güçlendiriyor çatısı altında finansal okuryazarlık eğitim programları sunarak 5 yıl içinde 15.000 kadın girişimciye ulaşmayı hedeflemektedir.

Ayrıca Banka, Türkiye Cumhuriyeti ve İş Bankası'nın 100. yıl kutlamaları vesilesiyle "100 Köy için İnternet" projesini başlattı. İş Bankası, bu proje ile kırsal alanlarda internet erişimi sağlayarak,

eğitimden ekonomiye kadar her alanda teknolojinin sunduğu avantajların erişilebilirliğini artırmayı hedefliyor.

İş Bankası, MEXT Teknoloji Merkezi ile işbirliği içinde hayata geçirilen “100 KOBİ'nin İkiz Dönüşüm Yolculuğu” projesi ile ekonominin bel kemiği olan KOBİ'lerin hem dijital hem de yeşil dönüşümünü hızlandırmayı hedefliyor. Banka, seçilen KOBİ'lere üretim hatlarının idari süreçlerinin dijitalleştirilmesi, enerji verimliliği yatırım ihtiyaçlarının belirlenmesi ve gerektiğinde en uygun maliyetlerle finansman desteği sağlanması konusunda destek verecek.

1.3 İklim Riskleri Açısından Portföyün Taraması

İş Bankası'nın iklim risklerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesinde nitel ve nicel yöntemler birlikte kullanılmaktadır. İklim riskleri, portföy düzeyinde periyodik olarak izlenmekte ve İş Bankası İklim Riski Politikası'nda tanımlanan sorumluluklar ve ilkeler çerçevesinde Risk Komitesi ve Yönetim Kurulu'na raporlanmaktadır. Bu amaçla, İş Bankası'nın müşteri portföyü sektörlere göre bölünmekte ve iklim değişikliğinin her bir sektör ve gerekirse alt sektörler üzerindeki etkisi ayrı ayrı değerlendirilmektedir.

Bu amaçla, Risk Yönetimi Bölümü Banka'nın iklim riski iştahını belirler ve risk iştahı çerçevesine dahil edilen iklim riski metriklerini ve temel risk göstergelerini tanımlar, izler, raporlar ve gözden geçirir. Ayrıca, Bölüm iklim riski ısı haritasını ve senaryo analizini tasarlar, izler ve günceller. Isı haritasında orta-yüksek ve yüksek risk kategorileri altında değerlendirilen yeni krediler, yatırım tutarı 1 milyon ABD dolarından fazla olduğu durumlarda iklim riski anketine tabi tutulur.

1.4 İş Bankası'nın SKH'lere Katkısı

Bankacılık sektörü, iklim değişikliği gibi küresel ve bölgesel sorunlara doğrudan ve dolaylı çözümler sunmak için önemli bir konumda ve önemli kaynaklara sahiptir. İş Bankası, değer yaratma sürecinin çıktılarını katkıda bulunduğu Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (BM SKH'ler) ile ilişkilendirir ve ortak ve sürdürülebilir değer yaratma vizyonu ile küresel hedeflere desteğini ortaya koyar. Banka, sorumlu finansman yaklaşımıyla BM SKH'lerine katkıda bulunmakta ve bu hedeflere verdiği desteği değer yaratma sürecinin önemli bir bileşeni olarak görmektedir. İş Bankası, 17 hedef kapsamında gerekli finansmanı sağlamada öncü rol oynayarak hedefleri aktif olarak desteklemektedir.

Sürdürülebilir Finansman Çerçevemizdeki gelir kategorilerinin kullanımı, 17 SKH'den 13'üne yanıt verecek şekilde tasarlanmıştır ve Banka, en iyi çaba göstererek kalkınma hedeflerine ulaşmak için yatırımlara yön vermeyi amaçlamaktadır.

2. İŞ BANKASI'NIN YEŞİL VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK FİNANSMAN ARAÇLARI

Banka, aşağıda tanımlanan Sürdürülebilirlik Finansman Araçlarını, olumlu çevresel ve/veya sosyal etkileri olan krediler (nakdi ve gayri nakdi krediler dahil) ve yatırımların finansmanı veya refinansmanı amacıyla Sürdürülebilir Finans Çerçevesi (Çerçeve) kullanarak ihraç eder (bu tür araçlar bundan sonra Araçlar veya tek tek Araç olarak anılacaktır). Çerçeve, Banka'nın aşağıdaki türlerdeki Araçları ihraç etmesine olanak tanır:

- **Yeşil Finansman Araçları:** Çerçeve'de Yeşil Kategoriler altında listelenen uygun projelerin finansmanı ve/veya refinansmanına yönelik tahviller, krediler, mevduatlar, repo işlemleri ve benzeri araçlar;

- **Sosyal Finansman Araçları:** Çerçeve'de Sosyal Kategoriler altında listelenen uygun projelerin finansmanı ve/veya refinansmanına yönelik tahviller, krediler, mevduatlar, repo işlemleri ve benzeri araçlar;
- **Sürdürülebilirlik Finansman Araçları:** Çerçeve'de hem Yeşil hem de Sosyal Kategoriler altında listelenen uygun projelerin bir kısmının finansmanı ve/veya refinansmanına yönelik tahviller, krediler, mevduatlar, repo işlemleri ve benzeri araçlar.

İş Bankası tarafından ilgili raporlama döneminde ihraç edilen tüm Yeşil ve Sürdürülebilirlik Finansman Araçlarına ek olarak, önceki raporda tahsis edilmemiş olanlar da aşağıdaki listelerde yer almaktadır.

2.1. Yeşil Finansman Araçları

ISIN	İhraç Tarihi	Vade Tarihi	Para Birimi	İhraç Tutarı
XS2908813400	30.09.2024	30.09.2029	USD	20.000.000
Toplam			USD	20.000.000
Yeşil Finansman Araçlarının Tahsis Oranı			100%	

2.2. Sürdürülebilirlik Finansman Araçları

ISIN / Kredi Türü	İhraç Tarihi	Vade Tarihi	Para Birimi	İhraç Tutarı	Tahsis Oranı
XS2969255608	06.01.2025	17.07.2025	USD	12.335.000	100%
XS2971576710	06.01.2025	14.07.2025	GBP	25.000.000	100%
XS2971576801	07.01.2025	16.07.2025	GBP	25.000.000	100%
XS3053446996	15.04.2025	17.04.2026	USD	35.000.000	100%
XS3072889663	15.05.2025	18.05.2026	USD	100.000.000	100%
XS3101421157	20.06.2025	23.06.2026	USD	50.000.000	100%
XS3112064517	08.07.2025	10.07.2026	USD	100.000.000	100%
XS3134409153	25.07.2025	03.08.2026	USD	60.000.000	100%
XS3163517199	22.08.2025	28.08.2028	USD	75.000.000	0%
Sürdürülebilir Kredi	25.11.2024	01.12.2025	USD	584.500.000	100%
Sürdürülebilir Kredi	25.11.2024	01.12.2025	EUR	494.900.000	100%
Sürdürülebilir Kredi	16.06.2025	18.06.2026	USD	751.000.000	100%
Sürdürülebilir Kredi	16.06.2025	18.06.2026	EUR	513.450.000	100%
Toplam			USD	3.015.766.514	
<i>Tahsis Edilmiş Tutar</i>			<i>USD</i>	<i>2.940.766.514</i>	
<i>Tahsis Edilmemiş Tutar</i>			<i>USD</i>	<i>75.000.000</i>	
Sürdürülebilirlik Finansman Araçlarının Tahsis Oranı			98%		

3. GELİRLERİN TAHSİSİ VE ETKİSİ

3.1 Tahsis

i Yeşil Portföy

Yeşil Kredi Kategorisi	Kredi Adeti	Toplam Kredi Tutarı (USD) ¹
Yenilenebilir Enerji	7	6.950.984
Enerji Verimliliği	60	8.026.809
Temiz Ulaşım	3	8.799.448
Yeşil Binalar	1	11.709.229
Toplam Kredi Tutarı	71	35.486.470

ii Sosyal Portföy

Sosyal Kredi Kategorisi	Alt Kategori	Toplam Kredi Tutarı (USD) ²
KOBİ³ Finansmanının Potansiyel Etkisi Dahil İstihdam Yaratma	Az gelişmiş bölgelerdeki KOBİ'ler ⁴	2.640.557.349
	Kadın girişimcilerin sahip olduğu KOBİ'ler ⁵	174.079.976
	Gençlerin sahip olduğu KOBİ'ler ⁶	114.833.872
	Toplam	2.929.471.197

3.2 Etki

i Yeşil Portföy

Yeşil Kredi Kategorisi	Yıllık enerji tasarrufu (MWh/y)	Tahmini yıllık önlenen CO2 emisyonu (tCO2e/y)
Yenilenebilir Enerji	25.026	8.784
Enerji Verimliliği	175	49
Temiz Ulaşım	4.085	920
Toplam	29.286	9.753

	Sertifika Seviyesi	Sertifika Adedi
Yeşil Binalar	Leed Gold	1

¹ Rakam aynı zamanda imzalanan tutarı da temsil etmektedir.

² Rakam aynı zamanda imzalanan tutarı da temsil etmektedir.

³ Bu raporda kullanılan "KOBİ" tanımı, 25 Mayıs 2023 tarihli Resmi Gazete'de (Sayı: 32201) yayınlanan tanımdır. KOBİ, aşağıdaki özelliklere sahip bir şirkettir: (a) 250'den az çalışanı olan; ve (b) Resmi Gazete'de yayınlanan küçük ve orta ölçekli işletmelerle ilgili yönetmelikte tanımlandığı üzere, cirosu 500.000.000 TL veya daha az olan ya da varlıkları 500.000.000 TL veya daha az olan şirketlerdir.

⁴ Hedef kitle, İstanbul, İzmir ve Ankara hariç Türkiye'nin illerindeki KOBİ'lerdir.

⁵ Hedef kitle, hisselerinin %50'sinden fazlası kadınlara ait olan KOBİ'lerdir (kadınların sahiplik oranı %50'nin altında ise, kadınların şirkette en az bir yönetim rolünü üstlenmesi ve kadınların sahiplik oranının en az %20 olması gerekir) veya genel operasyonel yönetim sorumluluğunun bir kadın tarafından üstlenildiği KOBİ'lerdir.

⁶ Hedef kitle, 35 yaşın altındaki kişilerin sahip olduğu KOBİ'lerdir.

ii Sosyal Portföy

Sosyal Kredi Kategorisi	Alt Kategori	Kredi Adedi	Yararlanıcı Adedi
KOBİ Finansmanının Potansiyel Etkisi Dahil İstihdam Yaratma	Az gelişmiş bölgelerdeki KOBİ'ler	118.868	51.174
	Kadın girişimcilerin sahip olduğu KOBİ'ler	7.442	2.572
	Gençlerin sahip olduğu KOBİ'ler	5.986	2.611
	Toplam	132.296	56.357

4. METODOLOJİ

Çerçeveyi oluşturmak, uygun kredileri ve yatırımları seçmek ve Araçların gelirleriyle finanse edilecek veya yeniden finanse edilecek Sürdürülebilir Kredi Portföyünü onaylamak üzere bir çalışma grubu (**Sürdürülebilir Finans Çalışma Grubu**) oluşturulmuştur.

Sürdürülebilir Finans Çalışma Grubu, Banka'nın Kurumsal Krediler, Kurumsal ve Ticari Bankacılık Pazarlama, KOBİ Bankacılığı Pazarlama, Yatırımcı İlişkileri ve Sürdürülebilirlik, Proje Finansmanı ve Finansal Kuruluşlar bölümlerinin temsilcilerinden oluşmaktadır.

Kredi değerlendirme ve pazarlama bölümleri, uygunluk kriterlerine göre kredi portföyünü inceler ve uygun kredileri belirler. Uygun krediler daha sonra Sürdürülebilir Finans Çalışma Grubu tarafından değerlendirilir ve en nitelikli projeler Sürdürülebilir Kredi Portföyüne dahil edilmek üzere seçilir.

Banka, web sitesinde bulunan Finanse Edilmeyen Faaliyetler Listesi'nde belirtilen bir dizi faaliyete finansman sağlamamaktadır. Buna göre, Araçların net gelirleri Finanse Edilmeyen Faaliyetler Listesi'nde belirtilen alanlara tahsis edilmemektedir. Ayrıca Banka, Çerçeve kapsamında ihraç edilen Araçların gelirleri ile fosil yakıtların çıkarılması, üretimi, rafine edilmesi, iletimi ve dağıtımı ile ilgili her türlü faaliyeti veya teknolojiyi finanse etmemektedir.

İş Bankası, Araçlardan elde edilen net gelire eşit veya ondan daha fazla bir tutarı, kullanım uygunluk kriterlerini karşılayan ve yukarıda sunulan değerlendirme ve seçim sürecine uygun olan kredi portföyüne (nakdi ve gayri nakdi krediler dahil) ve yatırımlara, yani **Sürdürülebilir Kredi Portföyüne** tahsis etmeyi planlamaktadır.

Araçların net gelirlerinin uygun kredilere tahsis edilmesi veya yeniden tahsis edilmesi beklenirken, Banka net gelirlerin bakiyesini nakit ve/veya nakit benzeri ve/veya diğer likit piyasa araçlarına yatırmaktadır.

İş Bankası, yeşil tahvil portföyünün çevresel etkisini sunmak için, yenilenebilir enerji, enerji verimliliği ve temiz ulaşım kredileri için anahtar performans göstergesi (APG) olarak "Tahmini yıllık önlenen CO2 emisyonu (tCO2e)" toplamını raporlamayı tercih etmiştir. Yeşil binalar portföyü için ise çevre sertifikalarının adedi ve seviyesi raporlanmaktadır.

Enerji verimliliği kategorisi altında raporlanan kredi portföyü, tarım ekipmanlarının daha verimli teknolojiye sahip ekipmanlarla değiştirilmesinden oluşmaktadır. Enerji verimliliğine tahsis edilen

kredilerin etkisi, geleneksel veya eski nesil makineler gibi tanımlanmış bir baz senaryoya göre yıllık enerji tasarrufunun (MWh/y ile ölçülür) tahmin edilmesi yoluyla ölçülmektedir. Enerji tasarrufu (MWh/y), proje düzeyinde veri bulunmadığında üretici beyanlarından veya standart varsayımlardan elde edilmektedir. Ortaya çıkan enerji tasarrufu, IEA ile uyumlu olarak Türkiye'ye özgü emisyon faktörleri kullanılarak önlenen sera gazı emisyonlarına (tCO₂e/yıl) dönüştürülür.

Konut ve ticari yenilenebilir enerji sistemlerine tahsis edilen kredilerin etkisi, tahmini yıllık yenilenebilir enerji üretimi (MWh/yıl) temelinde hesaplanır. Üretilen yenilenebilir enerjinin şebekeye bağlı elektriğin yerini aldığı varsayılır ve bu nedenle yıllık enerji tasarrufu miktarı olarak raporlanır. Karşılık gelen önlenen sera gazı emisyonları (tCO₂e/yıl), Türkiye'ye özgü şebeke emisyon faktörleri kullanılarak hesaplanır.

“Temiz Ulaşım” kategorisi altında raporlanan kredi portföyü, araç filolarının batarya elektrikli araçlar (BEV) ve plug-in hibrit elektrikli araçlar (PHEV) ile değiştirilmesinden oluşmaktadır. Bu kategoriye tahsis edilen kredilerin etkisi, referans içten yanmalı motorlu (ICE) araçlara göre yıllık enerji tasarrufunun MWh cinsinden tahmin edilmesiyle hesaplanmaktadır ve yıllık önlenen sera gazı emisyonları (tCO₂e/yıl), Türkiye'ye özgü elektrik şebekesi emisyon faktörleri ve yıllık ortalama araç kilometreleri dikkate alınarak, referans ICE aracın yıllık ortalama emisyonları ile finanse edilen elektrikli araçların emisyonları karşılaştırılarak elde edilmektedir. Hesaplamalar, üretici verileri, ulusal ulaşım istatistikleri veya standartlaştırılmış varsayımlara dayanmaktadır ve IPCC ve IEA gibi tanınmış metodolojilere uygundur.

Gelirlerin sosyal kullanımına ilişkin göstergeler Çerçeve'de özetlenmiştir. Bu portföy, az gelişmiş bölgelerdeki KOBİ'lere, kadınlara ait KOBİ'lere ve gençlere ait KOBİ'lere verilen kredilerden oluşmaktadır ve etki, kredi sayısı ve finanse edilen işletme sayısı üzerinden hesaplanmaktadır.

5. DIŞ GÖRÜŞ

Bu tahsis ve etki raporunun doğrulanması ISS - Corporate tarafından yapılmıştır ve yürütülen prosedürlere dayanarak, ISS - Corporate'ın dikkatini çeken ve Banka tarafından ihraç edilen Yeşil ve Sürdürülebilirlik Finansman Araçlarının gelirleriyle finanse edilen incelenen tahvil projelerinin, Çerçeve'de belirtilen Gelirlerin Kullanımı ve Raporlama Kriterlerine tüm önemli hususlarda uygun olmadığına inanmasına neden olacak hiçbir husus bulunmamaktadır.